

Gesundheitsschutzbrief – Leistungsübersicht

In dieser Leistungsübersicht finden Sie einen Überblick über die versicherten Leistungen gemäß der Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) Ihrem Gesundheitsschutzbrief. Detaillierte Informationen zum Leistungsumfang einschließlich Ausschlüssen und Einschränkungen finden Sie in den Versicherungsbedingungen.

Daily Life Services – Hilfs- und Serviceleistungen

Für die Daily Life Services (Hilfs- und Serviceleistungen) erreichen Sie uns jederzeit unter **089 244414175**.

Wir organisieren die folgenden Hilfs- und Serviceleistungen wenn nach Ihrer vollstationären Behandlung von mindestens drei Tagen Hilfsbedürftigkeit besteht oder Sie an mehr als sieben aufeinanderfolgenden Tagen durch einen Arzt krankgeschrieben und Sie deshalb hilfsbedürftig sind.

Hilfs – und Serviceleistungen	Leistungsumfang
Begleitung bei Arzt und Behördengängen (inklusive Fahrleistung)	Bis zu 7 Mal pro Woche, wir tragen die Kosten bis zu 160 EUR pro Versicherungsfall
Begleitung bei Therapieterminen (inklusive Fahrleistung)	Bis zu 7 Mal pro Woche, wir tragen die Kosten bis zu 160 EUR pro Versicherungsfall
Pflegeleistungen Die Grundpflege umfasst: Körperpflege, An- und Auskleiden, Lagern und Betten, Hilfe bei der Nahrungszubereitung, -aufnahme und -ausscheidung.	Bis zu 7 Mal pro Woche, wir tragen die Kosten bis zu 230 EUR pro Versicherungsfall
Menüservice	Bis zu 7 Mal pro Woche für bis zu 2 Wochen, wir tragen die Kosten bis maximal 535 EUR pro Versicherungsfall
Erledigung von Einkäufen und Besorgungen	Bis zu 2 Mal pro Woche, bis zu 8 Stunden, wir tragen die Kosten nur für die Erledigung bis maximal 210 EUR pro Versicherungsfall
Wohnungsreinigung	Wir tragen die Kosten bis zu 430 EUR pro Versicherungsfall
Wäscheservice	Bis zu 1 Mal pro Woche bis zu 6 Stunden, wir tragen die Kosten bis zu 160 EUR pro Versicherungsfall
Gartenpflege	Wir tragen die Kosten bis zu 220 EUR pro Versicherungsfall
Betreuung von Kindern	Wir tragen die Kosten bis zu 1.250 EUR pro Versicherungsfall
Unterbringung von Haustieren	Bis zu 7 Mal pro Woche, wir tragen die Kosten bis zu 180 EUR pro Versicherungsfall
Organisierung eines Kontakts zu einem Dienstleister für die Grundpflege eines pflegebedürftigen Angehörigen	1 Mal pro Versicherungsfall; nur Organisation
Gesundheitstelefon Wir erteilen allgemeine medizinische Informationen und Auskünfte oder vermitteln einen geeigneten Ansprechpartner: Nennung eines niedergelassenen Arztes um eine ärztliche Zweitmeinung einzuholen. Telefonische Erklärung der Diagnose der medizinischen Erstmeinung sowie der medizinischen Zweitmeinung. Nennen von ambulanten und zahnärztlichen Kliniken oder Ärzten, Krankenhäusern, Reha- und Pflegeeinrichtungen in Deutschland sowie dem weltweiten Ausland. Sonstige Informationen und Fragen zu den Themen Patientenverfügung, deutsche Sozialversicherungsträger, Pflege und Vorsorgevollmacht, sowie Unterstützung bei der Suche nach einer geeigneten Kurzzeitpflege, oder einem geeigneten Pflege- oder Betreuungsdienst.	Gesundheitstelefonleistungen 1 mal pro Versicherungsfall Wir übernehmen die Kosten für Fahrten, Porto oder Telefonkosten bis zu 50 EUR pro Versicherungsfall, wenn Sie eine ärztliche Zweitmeinung bei einem niedergelassenen Arzt einholen.

Krankenhaustagegeld–Leistungen

Für die Krankenhaustagegelddeckung kontaktieren Sie uns unter **0800 5888544**, von Montag bis Freitag, von 9 bis 18 Uhr oder per E-Mail an: Leistung@ger.cnpsantander.com

Wir zahlen das vereinbarte Krankenhaustagegeld bei vollstationären Krankenhausübernachtungen (mindestens 12 Stunden) gemäß der AVB.

Leistungen	Deckungsumfang
Krankenhaustagegeld aufgrund von Krankheit	Gewählter Betrag zahlbar pro stationäre Krankenhausübernachtung (max. 50 Übernachtungen pro Leistungsfall)
Krankenhaustagegeld aufgrund von einem Unfall	Gewählter Betrag zahlbar pro stationäre Krankenhausübernachtung (max. 100 Übernachtungen pro Leistungsfall)